
INSTITUT FOR GRUPPEANALYSE I ÅRHUS               

3-årig terapeutuddannelse i gruppeanalytisk psykoterapi 2007 - 2010

Formål: At kvalificere deltageren til gruppeanalytisk psykoterapeut gennem personlig, praktisk og teoretisk 
forståelse af gruppeprocesser ud fra en gruppeanalytisk referenceramme.

Målgruppe: Læger,  psykologer og andre faggrupper med en uddannelse, der er relevant for udøvelsen af 
psykoterapi.  Ikke-akademiske faggrupper med særlige kvalifikationer  kan i  begrænset  omfang 
komme  i  betragtning.  En  teoretisk  basisviden  indenfor  områderne  psykologi,  psykiatri  og 
psykoanalyse er nødvendig.  Den anvendte litteratur er overvejende engelsk.

Varighed: 3 år.

Indhold: Egenterapi  i  gruppe med 8-10 deltagere (157,5 timer). Supervision af eget gruppeterapeutisk 
arbejde (99 timer). Teoriundervisning i  form af seminarer og forelæsninger om gruppeanalytisk 
teori og tilgrænsende emner (99 timer). Storgruppe (22,5 timer) og plenum (9 timer).

Lærere: Gunvor Brandt, Marlis Dall, Birthe Johansen, Jørgen Jørgensen, Eivind Knutsen, Torben Fjord- 
Larsen, Lise Larsen, Birte Lausch, Peter Ramsing, Kristian Rokkedal, Susanne Ulv og Kristian 
Valbak.  Lærerne har gruppeanalytisk og organisationspsykologisk uddannelse fra Danmark og 
udlandet. Yderligere information findes på Instituttets hjemmeside: www.iga-aarhus.dk.

Tid: 35 tirsdage, kl. 18.30 - 22.00, samt 4 lørdage, kl. 9 - 17 hvert år. Start september 2007.

Sted: Psykiatrisk Hospital i Århus, 8240 Risskov.

Betaling: For året  2007/2008: 29.000 kr.  Betaling falder  i  2 rater  (september og februar).  Tilmelding er 
bindende for 1 år ad gangen. Mindre prisstigninger i løbet af uddannelsen kan forekomme.

Kvalifikation: Efter  tilfredsstillende  gennemført  3-årigt  kursusforløb  og  godkendt  skriftlig  opgave  udstedes 
certifikat. Den 3-årige uddannelse er godkendt af Dansk Psykiatrisk Selskabs Psykoterapiudvalg 
og  opfylder  hovedfagskravene  til  selskabets  specialiserede  psykoterapeutuddannelse.  For 
psykologer er uddannelsen tilrettelagt således, at den er godkendt af Psykologforeningen og kan 
indgå som dele af specialistuddannelsen i psykoterapi.

Krav til 
deltagere:

Deltagerne skal  kunne bringe eget  arbejde som terapeut  i  en ambulant,  heterogen,  analytisk 
gruppe til supervision i 2 år og udarbejde en klinisk/teoretisk opgave med udgangspunkt i eget 
arbejde.

Ansøgning: I  ansøgningen  bedes  oplyst,  hvorledes  den  teoretiske  basisviden  er  erhvervet.  Der  ønskes 
redegjort  for  personlig  motivering,  nuværende ansættelse,  erfaring med terapi  individuelt  og i 
gruppe, samt forventninger til uddannelsen.

Sendes til: Bestyrelsen  for  IGA Århus,  v.  Formand  Eivind  Knutsen,  c/o  Charlotte  Pedersen,  Center  for 
Spiseforstyrrelser, Harald Selmers Vej 66, 8240 Risskov.

Frist: Senest den 11. april 2007. Før eventuel optagelse på uddannelsen vil ansøgerne blive indkaldt til 
en personlig samtale.

Yderligere
oplysninger:

På Instituttets hjemmeside: www.iga-aarhus.dk, eller hos sekretær Charlotte Pedersen på telefon: 
77 89 42 10.

BESTYRELSEN

Eivind Knutsen (Formand), Peter Ramsing, Lene Steppinge, Nils Balle Christensen og Marianne Esdahl

Risskov den 27. november 2006
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